
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 97 del 12-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  97   Del  12-08-20

NUM.REG.GEN.241

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SERVIZIO DI RICOVERO, MANTENIMENTO E CURA CANI
RANDAGI CATTURATI SUL TERRITORIO COMUNALE - SERVIZIO
AGGIUNTIVO PERIODO 01/06/2020-31/12/2020 - CIG: Z4D2DFB16D
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che:



con determinazione del Responsabile r.g. n. 178 del 20/04/2018 è stata indetta-

una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di custodia,
mantenimento e cura dei cani randagi in favore della ditta Zeus Service di
Pinzaglia Loretta al prezzo giornaliero per singolo cane di Euro 1,99 + iva 22%;
con determinazione del Responsabile r.g. n. 20 del 11/01/2019 era stato affidato-

alla ditta Zeus di Pinzaglia Loretta il servizio di mantenimento e custodia dei
cani randagi, assumendo impegno gi spesa n. 3/2019 per complessivi Euro
5.500,00;
con determinazioni dei Responsabile r.g. n. 20 del 11/01/2019 e r.g. n. 54 del-

30/01/2019, in seguito a formale rinuncia della ditta aggiudicatrice dell’appalto
Zeus di Pinzaglia Loretta è stato affidato il servizio di mantenimento e custodia
dei vani randagi alla ditta Allevamento e pensione del Picchio di Brugia
Marinella, con sede in Bastia Umbra (PG), con sottoscrizione di apposita
convenzione;
che il costo stabilito nell’apposita convenzione ammontava ad Euro 1,99 oltre-

Iva al giorno per singolo cane, per il periodo 15/01/2019 – 22/07/2021;

Considerato che l’importo di cui al punto precedente veniva determinato sulla base del
numero dei cani e del loro costo di manutenzione giornaliero alla data del 09/01/2019
per far fronte alle spese necessarie per tutto l’anno in corso;

Preso atto che, dall’inizio della convenzione, il numero dei cani è aumentato
esponenzialmente fino all’attuale numero di 8 ed ad oggi la previsione del numero di
cani custoditi fino alla data di scadenza della convenzione risulta essere difficile da
stimare, anche in maniera approssimata;

Richiamata la Determinazione del Responsabile r.g. n. 9 del 13/01/2020 con la quale è
stata impegnata, per l’anno 2020, la somma di Euro 3.000,00 al capitolo 1869 del B.P.
2020, impegno n. 10/2020;

Ritenuto tale impegno non sufficiente per ricoprire il costo del servizio di custodia e
mantenimento degli attuali n. 8 cani fino alla data del 31/12/2020;

Vista la nota a protocollo di questo Ente n. 4295 del 05/08/2020 inviata dalla ditta
Allevamento del Picchio con la quale si è preso atto della situazione ad oggi presso il
canile rifugio di Bastia Umbra, la quale risulta essere quella di seguito descritta:

conferma del corrispettivo giornaliero per ogni cane ricoverato a € 1,99 al netto1.
d’IVA, come previsto in convenzione;
presenze in canile al mese di giugno di numero 8 cani;2.
nessuna adozione dei cani ricoverati dall’inizio dell’anno 2020;3.
nessun decesso fino alla data della presente;4.

Considerato, pertanto, che a tutt’oggi, trovano ricovero presso il canile numero 8 cani
intestati al Comune di Cerreto di Spoleto;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 97 del 12-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Richiamato l’art. 36 del D.Lgs 150/2016 “Contratti sotto soglia”;

Preso atto che, se la situazione sopra descritta rimanesse invariata fino alla fine del
2020, la spesa necessaria per il mantenimento dei cani ammonterebbe a circa €
7.100,00;

Considerato che attualmente nessun cane risulta ricoverato presso il canile sanitario;

Considerato che con protocollo di questo Ente n. 678/2020 è stata inoltrata alla Asl
competente la richiesta di cattura di un ulteriore cane vagante o randagio e che ad oggi
sono ancora in corso i tentativi di cattura;

Ritenuto, quindi, plausibile che il numero dei cani randagi ricoverati nell’allevamento
possa aumentare a 9 nel corso del 2020, nelle migliori delle ipotesi;

Rilevato che sussiste il bisogno provvedere alla manutenzione dei cani randagi
ricoverati presso detta struttura;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di dare attuazione all’obiettivo sopra individuato,
integrare detto impegno di spesa, considerando un numero di cani ricoverati pari a 9,
dell’importo stimato di € 4.160,00;

Visti gli artt. 107, del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs 267 del
18/08/2000;
Visto il capo VIII del vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, D.Lgs 267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni.

D E T E R M I N A

in considerazione delle premesse sopra avanzate alle quali integralmente si rinvia:
di assumere ulteriore impegno di spesa per l’importo di €4.160,00 al capitolo1.
1869 del Bilancio Previsionale 2020, al fine di far fronte alle spese necessarie
per il mantenimento dei cani ricoverati presso il canile nell’arco dell’anno 2020;
2.
di dare atto che la spesa viene impegnata a favore della ditta Allevamento e2.
pensione del Picchio di Brugia Marinella, con sede in Bastia Umbra, Via S.
Elisabetta Fraz. Costano 100, c.f. BRGMNL63L63L216M, p.iva 02499510549,
per l’importo complessivo di € 4.160,00, di cui 3409,84 quale imponibile ed €
750,16 per iva al 22%

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 97 del 12-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



di dare atto che la spesa impegnata dovrà essere liquidata a favore del soggetto3.
teste citato alle scadenze fissate dalla normativa in materia e al ricevimento di
relativa fattura elettronica;
di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della4.
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura/prestazione è il seguente: Z4D2DFB16D;
di acquisire, per l'esecutività, regolare attestazione di regolarità contabile e5.
copertura finanziaria di cui all'artt. 147/bis, primo comma, 151, 153, commi 3 e
4 del D.Lgvo 18 agosto 2000 n° 267 e del vigente regolamento comunale di
contabilità;
di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.6.
241/1990, è il Dott. Valter Canafoglia, Segretario Comunale;
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio7.
on-line, a cura del servizio in intestazione, non appena divenuto esecutivo;
di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario8.
di questo Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;
di dare atto che in adempimento di quanto disposto dal D.lgs 33/2013 verranno9.
pubblicate le relative informazioni nel sito Istituzionale dell’ente nella voce
“Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di10.
regolarità amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del11.
Servizio finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 97 del 12-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 20-08-20 e vi resterà fino al 04-09-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 97 del 12-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


